Portanto, qualquer atrito com os mesmos, deverá ser dirigida por
escrito ao Síndico.

Penalidade: Caso de inobservância/reincidência do presente
instrumento será aplicado penalidade (MULTA) prevista em legislação
vigente.

Vencimento: Junto com a próxima taxa de condomínio, o valor a ser pago é
de R$1.412,00 (hum mil e quatrocentos e doze reais), correspondente a 01
(um) salário-mínimo, com pagamento em qualquer agência bancária até o
vencimento. (...)

Note-se que, no campo da descrição, não houve a exposição da imputação de forma clara e
precisa, na medida em que não houve a especificação de detalhes importantes, incluindo: